



Paikkarin torpan tuki ry

Syyskokous, Lohja 12.12.2015

MAISEMASUUNNITELMA PAIKKARIN TORPALLE

Paikkarin torpan museoalue on pinta-alaltaan noin 7 hehtaaria. Maa-alue on varsin monimuotoinen. Se koostuu mm. kolmesta peltolohkosta, Valkjärven ranta-alueesta, kallioista, pienistä metsiköistä, korkeasta mäki-alueesta ja parkkialueesta. Käytännössä tämä alue on ollut valtaosaltaan hoitamaton vuosia, osin vuosikymmeniä.

Alue sisältää merkittäviä kulttuurihistoriallisia ja kansallisia arvoja. Niiden säilyttäminen ja ylläpitäminen on kansallinen velvollisuus. Myös museotoiminnan kehittäminen edellyttää alueen tekemistä houkuttelevaksi; paikaksi, johon halutaan tutustua Suomen historian lisäksi kauniiseen luontoon.

Paikkarin torpan tuki ry esittää, että Paikkarin torpalle laaditaan pikaisesti maisemasuunnitelma. Sen keskeisenä sisältönä tulee olla luontoystävällinen maiseman hoito peltojen, metsän ja lehtomaisen osalta. Siihen tulee sisällyttää myös helppokulkuisen luontopolun rakentaminen.

Maisemasuunnitelman toteuttaminen tulee aloittaa kiireellisesti, jo ensi keväänä. Alueen tulee olla valmiina kesään 2017 mennessä. Vuonna 2017 itsenäinen Suomi täyttää 100 vuotta. Elias Lönnrot oli itsenäistymiskehityksen keskeisten säikeiden luoja. Kalevala ja Kanteletar ovat maailmanlaajuisesti tunnettuja ja Kalevala rakensi suomalaisuutta. Lönnrot on myös suomen kielen toinen isä. Paikkarin torppa on siten tärkeä osa Suomen tiellä itsenäisyyteen. Torpan ja sen ympäristön pitää olla arvoisessaan kunnossa vuonna 2017.

Paikkarin torppa kuuluu 19 sellaisen museon joukkoon, jotka ovat Suomen kansallisomaisuutta. Senaattikiinteistöt omistaa torpan maa-alueineen ja rakennuksineen, Museovirasto esineistön, Lohjan kaupunki on vuokrannut alueen hoitaakseen museon aukioloa. Paikkarin torpan tuki ry:n tavoitteena on laajana kansalaisjärjestönä tukea museotoiminnan ylläpitämistä sekä Elias Lönnrotin kansallisesti ja kansainvälisesti mittavan kulttuuri-, kotiseutu- ja valistusperinteen vaalimista ja tukemista.

Paikkarin torpan tuki ry:llä on 18 jäsenjärjestöä, joiden yhteenlaskettu henkilöjäsenmäärä on yli 34.000.